

Protokół Nr 6/15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się **22 kwietnia 2015 r.** w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach w Kielcach (w godz. 12.15 -13.00).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3.

Członkowie Komisji otrzymali następujący projekt porządku obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1.1. przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok.
 - 1.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 42,57m² w budynku administracyjno – technicznym szpitala oraz trzech miejsc parkingowych na działce o nr ewidencyjnym 238/41, na okres 3 lat.
 - 1.3. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości.
 - 1.4. zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami: Nr XXV/444/12, Nr XXXI/553/13, Nr XXXV/631/13, Nr XLIV/773/14.
 - 1.5. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 241,50 m², na okres 3 lat, w budynkach Świętokrzyskiego Centrum Neurologii i Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii w Kielcach ul. Grunwaldzka 45.
 - 1.6. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,50 m² na okres jednego roku przy budynku Prosektorium w Kielcach ul. Radiowa 7.
2. Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za 2014 rok.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2014 r. w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i zwalczania AIDS.
4. Informacja o programach zdrowotnych zrealizowanych w 2014 roku i planowanych do realizacji w 2015 roku na terenie województwa świętokrzyskiego.
5. Sprawy różne.

Materiały do powyższych punktów zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: VII sesja – 27 kwietnia 2015.zip. oraz w zakładce Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni chcieliby zgłosić uwagi do projektu porządku obrad.

Z-ca przewodniczącego Komisji - radny Grzegorz Gałuszka zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 2. i przeniesienie tematu dotyczącego przyjęcia sprawozdań z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej na kolejne posiedzenie z udziałem dyrektorów sp zoz.

Dyrektor Wojciech Żelezik poparł wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem przyjętego wniosku (*kolejne punkty przyjęły zmienioną numerację*).

Przebieg posiedzenia.

Ad 1.1

Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2014 rok (załącznik do akt VII sesji Sejmiku). Poinformowała, że w 2014 roku przekazano organizacjom pozarządowym z budżetu Samorządu Województwa (w ramach trybu konkursowego i pozakonkursowego) blisko 3,8 mln zł. W 2014 roku najwięcej środków zostało przekazanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (1 948 460,00 zł) oraz Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (1 781 065,99 zł). W 2014 r. kwota przekazana organizacjom pozarządowym ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego była wyższa o około 12,96% w odniesieniu do roku 2012. – W województwie istnieje 1373 organizacje pozarządowych. Są one ważnym elementem życia gospodarczego i społecznego oraz ważnym ogniwem w realizacji zadań spoczywających na samorządzie wojewódzkim.

W dyskusji głos zabrał **radny Andrzej Kryj**, który zapytał, czy kwota 3,8 mln zł jest satysfakcjonująca, czy też występuje niedosyt po stronie organizacji pozarządowych?

Dyrektor Barbara Jakacka - Green wyjaśniła, że organizacje pozarządowe zgłaszają większe zapotrzebowanie, natomiast obowiązującym wymogiem jest zasięg regionalny przedsięwzięć (minimum udział mieszkańców dwóch powiatów) i niektórym podmiotom trudno spełnić ten wymóg. Potrzeby organizacji są zaspakajane na miarę możliwości finansowych. Początki były bardzo trudne, ogłaszano 3 konkursy w jednym roku. Obecnie

organizacje coraz chętniej sięgają po środki z programu, uległa poprawie umiejętność pisania wniosków i korzystania z montażu finansowego z budżetu województwa, powiatu, miasta czy też gminy. Na bieżąco prowadzona jest analiza, czy opracowywane są programy współpracy przez jst i czy dokonał się postęp w tej dziedzinie. Ten okres współpracy był bardzo udany.

Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek uznał pytanie za słuszne. Podkreślił, że wskaźnik organizacji pozarządowych w regionie nie jest jeszcze zadowalający, ale wszystkim zależy na tym aby było ich jak najwięcej, ponieważ wówczas łatwiej wybrać dobre wnioski i wesprzeć cenne dla społeczności inicjatywy. Uznał ww. kwotę za wystarczającą i zapowiedział pobudzanie do działania organizacji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Pozarządowymi. Opinia Nr 12/15 stanowi załącznik nr 4.

Ad. 2

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił projekty uchwał w sprawie :

1) wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 42,57m² w budynku administracyjno – technicznym szpitala oraz trzech miejsc parkingowych na działce o nr ewidencyjnym 238/41, na okres 3 lat. Pomieszczenia mają być przeznaczone na prowadzenie w nich przez podmiot zewnętrzny, wyłoniony w drodze przetargu, działalności w zakresie usług naprawy i konserwacji sprzętu medycznego.

2) wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości, na okres od 1 maja 2015 roku do 31 grudnia 2025 roku. Wyjaśnił, że pomieszczenie o powierzchni 304,71m² będzie przeznaczone na udzielanie świadczeń zdrowotnych – utworzenie Oddziału Chirurgii Kręgosłupa natomiast pomieszczenie o powierzchni 37,52 m² - salę operacyjną na nowym Bloku Operacyjnym szpitala. Z ofertą uruchomienia oddziału wystąpił specjalista neurochirurgii i neurotraumatologii z Warszawy, który zamierza realizować świadczenia w ramach kontraktu z NFZ między innymi w zakresie: chirurgicznego leczenia dysków szyjnych i lędźwiowych, operacji stabilizujące kręgosłup, operacji guzów kanału kręgowego. Najemca zainwestuje w remont środki niezbędne do uruchomienia oddziału, co po zakończeniu prac podniesie wartość majątku szpitala. Przeprowadzony przez najemcę remont mający na celu przystosowanie pomieszczeń do celów medycznych pozwoli Szpitalowi (po zakończeniu umowy najmu) na wykorzystanie ich dla swoich potrzeb statutowych. Aktualnie pomieszczenia te pozostają niewykorzystane, wymagają generalnego remontu. Szpital w najbliższych latach nie przewiduje ich wykorzystania. Najem pomieszczeń na potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych, które nie są konkurencyjne dla Szpitala poszerzy zakres świadczeń wysokospecjalistycznych z zakresu chirurgii kręgosłupa w naszym regionie. Sala operacyjna jest wykorzystywana dla potrzeb Szpitala w godzinach pracy Bloku Operacyjnego, natomiast w godzinach popołudniowych jest niewykorzystywana, tak więc

najem ustalany planowo nie zakłóci pracy bloku. Nie będzie miał również wpływu na jakość i ilość zabiegów operacyjnych wykonywanych w oddziałach macierzystych. Sala operacyjna będzie wynajmowana dla realizacji zabiegów wykonywanych przez Najemcę w trybie operacji planowych. Do końca lutego 2017 roku w myśl uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 2781/14z dnia 11 czerwca 2014 roku dostępność do Bloku Operacyjnego w celu wykonywania procedur przez podmiot zewnętrzny jest zapewniona umową użyczenia. Użyczenie Bloku na ten okres pozostaje w zgodzie z obowiązywaniem okresu trwałości projektu: „Budowa Bloku Operacyjnego wraz z ciągami komunikacyjnymi oraz modernizacja pracowni diagnostyki obrazowej z zakupem aparatury”, który nie przewiduje możliwości odpłatnego wynajmowania powierzchni Bloku. Stąd wynajęcie będzie możliwe dopiero po upływie okresu obowiązywania projektu i tym samym okresu obowiązywania umowy użyczenia, to jest od marca 2017 roku. Zainteresowany jest po rozmowach z NFZ i jest prawdopodobne, że od przyszłego roku mógłby uzyskać kontrakt na chirurgię kręgosłupa. Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XLIV/774/14 z dnia 26.06.2014 r. Szpital uzyskał zgodę na zawarcie umowy najmu na okres 4 lat, a także Uchwałą nr 2781/14 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11.06.2014 r. zgodę na użyczenie powierzchni Bloku Operacyjnego. Podmiot zainteresowany, po przeprowadzeniu ekspertyzy rzeczoznawcy dotyczącej stanu technicznego i zakresu remontu zwrócił się do Szpitala z prośbą o wystąpienie do organu tworzącego o wydłużenie czasu najmu do lat 10, co umotywował kosztami adaptacji i dostosowania powierzchni do obowiązujących przepisów na ok. 1 miliona złotych oraz kosztów wyposażenia tworzonego oddziału. Wynajęcie pomieszczeń zmniejszy koszty utrzymania budynku, co przedstawia analiza ekonomiczna.

3) zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami: Nr XXV/444/12, Nr XXXI/553/13, Nr XXXV/631/13, Nr XLIV/773/14. Zmiany mają charakter formalny a ich wprowadzenie wynika z zapisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, która wymaga, aby działalność gospodarcza podmiotu wykonującego działalność leczniczą inna niż udzielanie świadczeń zdrowotnych (dodatkowe usługi pozamedyczne) znajdowała wyraźne wyodrębnienie w treści statutu. Zmiany w statucie Szpitala doprecyzowują rodzaj działalności Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach, z której może on czerpać zyski.

4) w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 241,50 m², na okres 3 lat, w budynkach Świętokrzyskiego Centrum Neurologii i Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 w tym: 173,50 m² z przeznaczeniem na magazyny apteczne, zlokalizowane w części obejmującej 100 m² w budynku Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii i 73,50 m² w Świętokrzyskim Centrum Neurologii, 68,00 m² z przeznaczeniem na cele edukacyjne poprzez prowadzenie szkoły dla dzieci hospitalizowanych, zlokalizowanej w Świętokrzyskim Centrum Neurologii. Wynajmu dokonuje się na okres 3 lat dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. Pomieszczenia będą wykorzystane przez Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach

z przeznaczeniem na prowadzenie w nich magazynów aptecznych i działań edukacyjnych poprzez prowadzenie szkoły dla dzieci hospitalizowanych. Aktualnie ww. powierzchnie są niewykorzystane przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Wynajem powyższych powierzchni podyktowany jest planowanym przeniesieniem oddziałów WSSD do nowo wybudowanego pawilonu pediatrycznego w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej 45, dlatego też Szpital zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia postępowania przetargowego. Środki finansowe uzyskane z tytułu najmu zostaną przeznaczone na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i zmniejszą koszty utrzymania budynku.

5) w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem części nieruchomości o łącznej powierzchni 62,50 m² na okres jednego roku przy budynku Prosektorium w Kielcach ul. Radiowa 7 pod 5 miejsc parkingowych. Aktualnie ww. powierzchnia gruntu jest niewykorzystana przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Szpital zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia postępowania przetargowego. Umowa zostanie zawarta z podmiotem zewnętrznym, który będzie świadczył usługi z zakresu transportu zwłok. Obecnie Szpital ma podpisaną umowę na transport zwłok, która obowiązuje do maja 2015 roku. Po przeprowadzeniu nowego postępowania i wyłonieniu firmy, która będzie świadczyć ww. usługi Szpital chciałby zawrzeć z nią umowę na dzierżawę powierzchni gruntu pod miejsca parkingowe. Środki finansowe uzyskane z tytułu najmu zostaną przeznaczone na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

W dyskusji głos zabrali: **radny Grzegorz Gałuszka, radny Waldemar Wrona, dyrektor Wojciech Żelezik, przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski, członek Zarządu Piotr Żelezik, członek Zarządu Kazimierz Kotowski, radny Andrzej Kryj.**

Dyskusja koncentrowała się wokół tematu wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości. Zastanawiano się nad konkurencyjnością planowanego oddziału chirurgii kręgosłupa dla podmiotów realizujących kontrakty z zakresu neurochirurgii. Analizowano korzyści płynące dla jednego szpitala z tytułu wydzierżawienia powierzchni i możliwość zmniejszenia kontraktu dla szpitali wykonujących operacje neurochirurgiczne. Omówiono negatywne przykłady uruchomienia w niektórych szpitalach kardiologii inwazyjnej dla podmiotów zewnętrznych, co okazało się niekorzystne dla szpitala, który wyraził zgodę na taki zamysł. Jednocześnie podkreślono, że nie zawsze najważniejszy jest zysk szpitala, należy patrzeć na dobro pacjenta i dostępność mieszkańców województwa do nowego rodzaju świadczeń.

Efektom dyskusji jest wniosek Komisji do Przewodniczącego Sejmiku o zdjęcie z porządku obrad VII sesji Sejmiku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem części nieruchomości i przeniesienie tej tematyki na kolejne posiedzenie z udziałem dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach oraz zainteresowanych dyrektorów szpitali w celu wyjaśnienia powstałych wątpliwości.

Stanowisko Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pozostałe omówione przez dyrektora projekty uchwały zostały kolejno jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. Opinie od Nr 13/15 do Nr 16/15 stanowią odpowiednio załączniki do nr 6 do 9.

Ad 3.

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2014 r. w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i zwalczania AIDS, który istnieje od 2003 roku. Działania były realizowane w 4 zakresach: zapobieganie zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa (I działania promocyjne), wśród osób o zwiększonym poziomie zachorowań ryzykownych (II), wsparcie i opieka zdrowotna dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS (III), monitoring (IV). W województwie świętokrzyskim jest najmniejsza liczba w kraju osób zakażonych HIV. W ubiegłym roku na terenie całego województwa realizowanych było szereg działań profilaktycznych HIV/AIDS, których adresatami byli uczniowie, nauczyciele, społeczności lokalne i organizacje pozarządowe. Miały one formę warsztatów, szkoleń, specjalnych lekcji, czy kampanii informacyjnych. Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 9.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że dzięki podejmowanym działaniom z roku na rok jest coraz wyższa świadomość społeczeństwa na temat zapadalności na HIV i AIDS.

Komisja przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Ad 4.

Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił informację o programach zdrowotnych zrealizowanych w 2014 roku i planowanych do realizacji w 2015 roku na terenie województwa świętokrzyskiego (załącznik nr 11 i 12). Zwrócił uwagę na koszty realizacji programów, do czego zobligowane są wszystkie jednostki samorządu terytorialnego. W ubiegłym roku najwięcej przeprowadziły powiaty: ostrowiecki, kielecki i opatowski. W całym województwie przeprowadzono 233 programy, które objęły blisko 383 tys. osób.

Radny Waldemar Wrona zasygnalizował, że na sejmowej Komisji Zdrowia na której toczyła się dyskusja w sprawie programów profilaktycznych podana została informacja, iż pomimo szczepień przeciwko brodawczakowi nie spada liczba zachorowań, ponieważ kobiety przestają chodzić na kontrole. Nie szczepienia, a systematyczne wizyty u specjalisty zmniejszają wskaźniki zachorowań. Analizy prowadzone w krajach zachodnich wykazują, że z powodu wydłużenia okresu kontrolnego po dokonanych szczepieniach liczba zachorowań wzrosła.

Radny Grzegorz Galuszka zwrócił uwagę na brak możliwości porównywania wyników zachorowalności z uwagi na fakt, że szczepienia w przeszłości nie były prowadzone.

Komisja przyjęła do informację do akceptującej wiadomości.

Ad 4.

Członek Zarządu - Kazimierz Kotowski. wyraził zadowolenie, że po zamknięciu roku 2014r. samorząd województwa nie musi dopłacać do funkcjonowania wojewódzkich szpitali, które się zbilansowały. Wiele czynników miało na to wpływ m.in. realizowane programy i wsparcie funduszami unijnymi oraz środki, które wpłynęły z nadwykonań. Z dokonanej analizy wynika, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze, który miał najtrudniejszą sytuację nie generuje już zadłużeń. Najważniejsze w chwili obecnej jest sfinalizowanie przeprowadzki szpitala dziecięcego oraz dalsze współdziałanie między szpitalami, a następnie zagospodarowanie obiektów, które pozostają na ul. Langiewicza. Pozostałe kwestie będą rozwiązywane na bieżąco. W nowym okresie programowania każde wsparcie ze środków unijnych będzie wymagało uzyskania opinii Komitetu Monitorującego, który będzie funkcjonował na szczeblu ministerialnym.

Odpowiadając na zapytanie radnego Waldemara Wrony wyjaśnił, że jest rozważany sposób zagospodarowania sprzętu Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego, który pozostanie niewykorzystany (pierwszeństwo mają wojewódzkie podmioty lecznicze) oraz nie wykluczył jego przekazania innym jednostkom powiatowym.

Radny Waldemar Wrona zasygnalizował, że część szpitali otrzymała zapytanie o przyjęcie na leczenie dzieci z Ukrainy. Zapytał o kwestie finansowania tej inicjatywy. Uznał za celowe zwrócenie się do władz centralnych zapytaniem, czy są zagwarantowane i w jakiej wysokości środki na ten cel.

Dyrektor Wojciech Żelezik wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski zrealizował prośbę Ambasady Ukrainy w RP, aby zorientować się w możliwościach leczenia na terenie województwa świętokrzyskiego. Po pozyskaniu wiedzy na temat stanowiska szpitali, zostaną podjęte dalsze kroki w tej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła

Barbara Chrzęszczyk